МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
_________СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 104________

Российская Федерация, 350028, город Краснодар, улица им. Героя
Аверкиева А.А., 32, тел./факс (861) 992-44-62, e-mail: schooll04@kubannet.ru

ПРИКАЗ

4Ut2023 йЛ-ВР

г. Краснодар

Об участии в торжественной церемонии посвящения
в ряды ВВПОД «Юнармия»

В соответствии с письмом министерства образования науки и молодежной
политики Краснодарского края и поручением департамента образования
администрации муниципального образования город Краснодар от 30.11.2023 №
1043-доп, а также с целью обеспечения безопасности обучающихся
приказываю:

1. Направить 05.12.2023 года с 10.20 до 13.00 для участия торжественной
церемонии посвящения в ряды ВВПОД «Юнармия» в исторический парк
«Россия - моя история» (ул. Конгрессная, 2) учащихся 5 «Р» класса в
количестве 32 человек (приложение № 1).

2. Утвердить маршрутный лист выезда (приложение № 2).
3. Назначить сопровождающими группы учащихся 5 «Р» класса

следующих учителей: А. И. Хрушкую, К. Г. Сторыгину, Е. М. Ялунину.
4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути

следования и пребывания во время конкурса на руководителя группы советника
по воспитанию А. И. Хрушкую.

5. Назначить специалиста по охране труда Ю.С. Леонтьеву ответственной
за проведение целевого инструктажа руководителя группы А. И. Хрушкую.

6. Руководителю группы учащихся 5 «Р» класса А. И. Хрушкой:
6.1. провести целевой инструктаж участников выезда согласно

утвержденной тематике (приложение № 3);
6.2 предоставить акт установленной формы о проведении целевого

инструктажа специалисту по ОТ Ю.С. Леонтьевой в срок до 10.00 04.12.2023.
6.3. принять меры по оказанию первой медицинской помощи

пострадавшему, в случае несчастного случая, сообщить о несчастном случае
администрации образовательного учреждения.

7. Заместителю директора А.Э. Манюку уведомить учителей-
предметников об отсутствии учащихся 5 «Р» на занятиях 05.12.2023.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя директора Е. А. Гришину.

Директор Е. В. Качаловская

Проект подготовлен и внесен
Советником директора по воспитанию
и взаимодействию с детскими
общественными объединениями
МАОУ СОШ №104 А.И. Хрушкой

С приказом ознакомлены: Е. А. Гришина
К. Г. Сторыгина

Е. М. Ялунина